
IKS ApS

Helge Niensens Alle 8, 8723 Løsning

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 29 53 48 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/5 2020

Kenneth Søjdis Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

IKS ApS
Helge Nielsens Alle 8
8723 Løsning

CVR-nr.: 29 53 48 96
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hedensted

Bestyrelse

Gitta Susanne Nielsen, formand
Ulrik Kyvsgaard
Kenneth Søjdis Nielsen

Direktion

Kenneth Søjdis Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for IKS ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er køb og salg af modetøj og dermed beslægtet virksomhed,

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 21.570.479, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 23.760.924.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet. Ledelsen forventer fortsat positive resultater for det kommende år

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		34.152.856	18.868.504
Personaleomkostninger	2	-5.788.072	-4.418.449
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-151.390	-117.480
Resultat før finansielle poster		28.213.394	14.332.575
Finansielle indtægter	3	472.193	1.057.278
Finansielle omkostninger	4	-1.008.763	-1.405.636
Resultat før skat		27.676.824	13.984.217
Skat af årets resultat	5	-6.106.345	-3.101.692
Årets resultat		21.570.479	10.882.525

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	11.000.000
Overført resultat		21.570.479	-117.475
		21.570.479	10.882.525

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Erhvervede varemærker		2.084.606	79.510
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.084.606	79.510
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		127.603	101.084
Indretning af lejede lokaler		196.318	228.690
Materielle anlægsaktiver	7	323.921	329.774
Deposita		91.020	90.523
Finansielle anlægsaktiver		91.020	90.523
Anlægsaktiver		2.499.547	499.807
Varebeholdninger		17.144.033	12.933.847
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.891.894	5.699.356
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.945.414	7.544.177
Andre tilgodehavender		1.230.437	2.891.053
Periodeafgrænsningsposter		1.671.208	455.262
Tilgodehavender		27.738.953	16.589.848
Likvide beholdninger		13.412.186	3.589.736
Omsætningsaktiver		58.295.172	33.113.431
Aktiver		60.794.719	33.613.238

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		136.000	136.000
Overført resultat		23.624.924	2.511.852
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	11.000.000
Egenkapital		23.760.924	13.647.852
Hensættelse til udskudt skat		546.028	104.687
Hensatte forpligtelser		546.028	104.687
Kreditinstitutter		15.504.211	5.612.893
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.343.457	1.284.576
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.301.007	948.100
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.339.330	683.202
Selskabsskat		5.535.992	3.305.500
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		712.756	0
Anden gæld		6.751.014	8.026.428
Kortfristede gældsforpligtelser		36.487.767	19.860.699
Gældsforpligtelser		36.487.767	19.860.699
Passiver		60.794.719	33.613.238
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	136.000	2.511.852	11.000.000	13.647.852
Betalt ordinært udbytte	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-599.974	0	-599.974
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	13.555	0	13.555
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	129.012	0	129.012
Årets resultat	0	21.570.479	0	21.570.479
Egenkapital 31. december	136.000	23.624.924	0	23.760.924

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet. Ledelsen forventer fortsat positive resultater for det kommende år

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.336.336	4.091.152
Andre omkostninger til social sikring	332.186	249.767
Andre personaleomkostninger	119.550	77.530
	<u>5.788.072</u>	<u>4.418.449</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>10</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	13.934
Andre finansielle indtægter	183.956	736.005
Valutakursgevinster	288.237	307.339
	<u>472.193</u>	<u>1.057.278</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	44.635	140.351
Andre finansielle omkostninger	964.128	1.265.285
	<u>1.008.763</u>	<u>1.405.636</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.665.004	3.130.032
Årets udskudte skat	441.341	-28.340
	6.106.345	3.101.692
6 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede varemærker DKK
Kostpris 1. januar		123.276
Tilgang i årets løb		2.064.700
Kostpris 31. december		2.187.976
Ned- og afskrivninger 1. januar		43.765
Årets afskrivninger		59.605
Ned- og afskrivninger 31. december		103.370
Regnskabsmæssig værdi 31. december		2.084.606
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
		Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	244.755	336.408
Tilgang i årets løb	69.390	16.542
Kostpris 31. december	314.145	352.950
Ned- og afskrivninger 1. januar	143.671	107.718
Årets afskrivninger	42.871	48.914
Ned- og afskrivninger 31. december	186.542	156.632
Regnskabsmæssig værdi 31. december	127.603	196.318

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Nykredit:		
Via pengeinstitut er der afgivet betalingsgarantier og importrebusgarantier på i alt TDKK	1.819	1.839
Selskabet har afgivet virksomhedspant på TDKK 9.000 med pant i immaterielle rettigheder, driftsinventar, og driftsmateriel, tilgodehavender fra salg samt varelageret med en regnskabsmæssig værdi på TDKK	39.444	0
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr., TDKK	242	242
Leasingforpligtelse med forfald 5 - 68 måneder, TDKK	803	983

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået aftale om levering af fremtidige kollektioner, der leveres i 2020.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IKS ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultaterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultaterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af handelsvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over 5-7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer samt øvrige omkostninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.